«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 декабря 2012 года
	                       № 2316

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О переносе (отмене) занятий в образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», в связи
с понижением температуры атмосферного воздуха
В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного оповещения населения о введении актированных дней в муниципальных образовательных учреждениях,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Корткеросский» (Черных А.В) доводить ежедневный прогноз возникновения и развития чрезвычайных ситуаций на территории Республики Коми до Глав сельских поселений и Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский».
2. Рекомендовать Главам сельских поселений доводить ежедневный прогноз по метеорологической обстановке на территории Республики Коми до руководителей общеобразовательных учреждений, организаций и предприятий, осуществляющих деятельность на территории данного сельского поселения и населения.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений муниципального района «Корткеросский», реализующих программу начального, основного, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей принимать решение о переносе (отмене) занятий с учетом возраста детей при следующих погодных условиях:
	№
	Возраст школьников
	Температура воздуха
	Сила ветра

	1
	1-4 классы
	-300С
	0 - 1 м/сек

	-250С
	2 - 4 м/сек

	2
	5-8 классы
	-350С
	0 - 1 м/сек

	-300С
	2 - 4 м/сек

	3
	9-11 классы
	-370С
	0 - 1 м/сек

	-320С
	2 - 4 м/сек

4. Определить, что при соответствующих погодных условиях, изложенных в таблице п.3 настоящего постановления, по состоянию на 6.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в муниципальных образовательных учреждениях отменяются.
5. Управлению образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Киселевой В.В.):

5.1. Организовать разъяснительную работу с руководителями образовательных учреждений по вопросу переноса (отмены) занятий на случай низкой температуры атмосферного воздуха.
5.2. Осуществлять в период сохранения низкой температуры атмосферного воздуха контроль за организацией образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).
Руководитель администрации                                                 В.Гончаренко
_1327735822.doc
[image: image1.png]